

A L L E G A T I

RIACCERTAMENTI DI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI ESEGUITI NEL 1996 PER IL 1995 E ANNI PRECEDENTI

RIACCERTAMENTI ATTIVI			RIACCERTAMENTI PASSIVI		
DESCRIZIONE CATEGORIA E CAPITOLO	IN PIU'	IN MENO	DESCRIZIONE CATEGORIA E CAPITOLO	IN PIU'	IN MENO
Cat. 1 - Aliquote contributive			Cat. 2 - Oneri per il personale in servizio		
- cap. 1 01 01 0	22.608.391.230	0	- cap. 1 02 07 0	0	94.583.700
- cap. 1 01 02 0	1.475.173.926	0	Cat. 4 - Oneri per acquisto di beni e servizi		
- cap. 1 01 03 0	6.693.052.497	0	- cap. 1 04 01 0	0	3.879.563
- cap. 1 01 10 0	2.479.580.257	0	- cap. 1 04 23 0	0	34.719.865
Cat. 8 - Redditi e proventi patrimoniali			- cap. 1 04 24 0	0	42.557.833
- cap. 3 80 10 0	0	1.296.044.972	- cap. 1 04 29 0		12.682.853
Cat. 9 - Poste correttive e compensative di entrate correnti			Cat. 9 - Poste correttive e compensative di entrate correnti		
- cap. 3 09 01 0	1.454.158.761	0	- cap. 1 09 01 0	6.117.167.155	0
- cap. 3 09 02 0	0	303.156.519	Cat. 11 - Acquisizione beni durevoli e opere immobiliari		
- cap. 3 09 03 0	0	217.500	- cap. 2 11 04 0	0	10.066.321
- cap. 3 09 04 0	0	1.161.539	Cat. 12 - Acquisizione immobilizzazioni tecniche		
Cat. 10 - Entrate non classificabili			- cap. 2 12 03 0	0	62.000.000
- cap. 3 10 03 0	286.350.268	0			
- cap. 3 10 04 0	14.024.617.884	0			
- cap. 3 10 06 0	217.500	0			
- cap. 3 10 09 0	0	46.403.892			
Cat. 12 - Alienazione di immobilizzazioni tecniche					
- cap. 4 12 01 0	0	4.500.000			
Cat. 14 - Riscossioni di credito					
- cap. 4 14 06 0	0	2.620.500			
- cap. 4 14 07 0	0	300.000.000			
	49.021.542.323	1.954.104.922		6.117.167.155	260.490.135

XIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

RESIDUI ATTIVI AL 31/12/1996 RELATIVI AGLI ESERCIZI PRECEDENTI (ART.39 D P R 18/12/1979 N. 696)

Capitolo	Denominazione	Totale residui al 31/12/1995	Raccertamenti 1996		Totale	Riscossioni	residui al 31/12/1996	ANNI DI COMPETENZA				
			umenti	riduzioni				1991 e prec	1992	1993	1994	1995
1 01 01 0	Contributi soggettivi obbligatori (ruolo)	80 881 233 797	22 608 391 230	0	103 489 685 027	67 892 501 604	35 597 183 423	17 907 504 400	4 870 032 661	4 264 470 608	2 318 332 934	6 236 842 820
1 01 02 0	Contributi soggettivi di solidarietà (ruolo)	5 144 034 645	1 475 173 926	0	6 619 238 571	4 291 384 693	2 327 853 878	1 245 535 472	320 639 851	244 559 023	125 051 807	392 067 725
1 01 03 0	Contributi integrativi iscritti (ruolo)	25 200 315 266	6 693 052 497	0	31 893 367 763	21 183 114 183	10 710 253 580	5 234 294 124	1 503 206 820	1 306 150 564	720 531 534	1 946 070 538
1 01 10 0	Recupero contributi evasi e interessi (ruolo)	9 083 832 554	2 479 580 257	0	11 563 472 811	7 660 594 722	3 902 878 089	2 559 560 454	422 489 405	110 350 719	124 408 661	686 068 840
3 08 01 0	Affitti di immobili	12 236 517 082	0	1 296 044 972	10 940 472 110	4 038 741 532	6 901 730 578	523 981 926	532 329 123	1 124 760 072	2 061 335 610	2 659 323 847
3 08 02 0	Interessi e premi su titoli	14 229 538 251	0	0	14 229 538 251	14 226 781 650	2 756 601	2 419 500	149 600	150 000	37 501	0
3 08 03 0	Interessi e premi su cartelle fondarie per mutui	3 998 873 789	0	0	3 998 873 789	3 998 873 789	0	0	0	0	0	0
3 08 04 0	Interessi e altri proventi su mutui ipotecari	2 559 009 813	0	0	2 559 009 813	677 862 468	1 881 347 345	1 182 768 057	176 774 834	174 122 319	171 030 920	176 651 215
3 08 05 0	Interessi su depositi e conti correnti	1 057 634 393	0	0	1 057 634 393	1 057 634 393	0	0	0	0	0	0
3 09 01 0	Recupero e rimborsi diversi	26 103 380	1 454 158 761	0	1 480 162 141	1 858 519	1 478 303 622	0	0	0	20 333 000	1 457 970 622
3 09 02 0	Rimborsi spese dovuti da locatari	2 597 123 817	0	303 156 519	2 294 367 298	213 229 009	2 081 138 289	639 637 360	243 214 750	405 707 722	432 904 801	359 673 656
3 09 03 0	Rimborsi spese tecnico-strut. mutui ipotecari	117 500	0	217 500	0	0	0	0	0	0	0	0
3 09 04 0	Recupero magg tratt. pens. (art. 6 L. 140/85)	590 155 279	0	1 161 539	589 693 740	589 693 740	0	0	0	0	0	0
3 10 01 0	Entrate eventuali	3 294 468	0	0	3 294 468	178	3 294 290	3 294 290	0	0	0	0
3 10 03 0	Oneri access. (art. 18 c. 4 L. 773/82 ruoli)	1 325 754 434	286 350 268	0	1 612 104 702	1 145 708 336	466 396 366	249 807 907	57 338 615	28 834 927	27 160 856	103 254 061
3 10 04 0	Sanz. e inter. ritardo o omessa dichiar. (art. 17 ruoli)	10 243 395 794	14 024 617 884	0	24 268 213 678	8 053 088 771	16 215 124 907	13 467 596 890	1 506 443 163	420 371 256	131 979 532	688 734 066
3 10 06 0	Spese tecnico-ammin. su mutui ipotecari	258 348 451	217 500	0	259 165 951	80 531 480	178 634 471	97 843 516	18 393 607	20 082 425	21 801 428	20 513 495
3 10 07 0	Rientro distretti per acquisto titoli	672 122 327	0	0	672 122 327	672 122 327	0	0	0	0	0	0
3 10 08 0	Interessi di mora su mutui	449 133 685	0	0	449 133 685	100 622 152	348 511 533	57 241 703	93 126 665	88 578 370	56 199 535	53 365 260
3 10 09 0	Interessi di mora da locatari	66 892 412	0	46 403 892	20 488 520	20 469 949	18 571	0	0	0	0	18 571
3 10 11 0	Rendito garantito	851 845 123	0	0	851 845 123	0	851 845 123	0	459 956 260	225 776 757	166 110 106	0
4 12 01 0	Alienazione di mobili, impianti, attrezzature e macchinari	13 425 000	0	4 500 000	8 925 000	8 925 000	0	0	0	0	0	0
4 14 02 0	Mutui a medio e lungo termine	3 355 641 063	0	0	3 355 641 063	1 314 737 058	2 040 904 005	888 921 769	220 076 125	253 107 348	322 032 422	346 766 341
4 14 06 0	Ritiro di depositi a cauzione presso terzi	2 620 500	0	2 620 500	0	0	0	0	0	0	0	0
4 14 07 0	Crediti diversi	300 000 000	0	300 000 000	0	0	0	0	0	0	0	0
6 20 02 0	Costituzione depositi cauzionali da inquilini	4 310 552	0	0	4 310 552	0	4 310 552	0	0	0	3 007 952	1 302 600
7 22 01 0	Ritenute erariali	92 906 310	0	0	92 906 310	23 272 771	69 633 539	30 586 438	29 625 901	123 500	5 775 396	3 522 304
7 22 02 0	Ritenute previdenziali ed assistenziali	1 990 014	0	0	1 990 014	27 928	1 962 086	0	0	0	1 962 086	0
7 22 03 0	Ritenute diverse	555 591	0	0	555 591	2 649	552 942	0	0	0	552 942	0
7 22 04 0	Trattenute per conto terzi	392 200	0	0	392 200	0	392 200	0	0	0	392 200	0
7 22 05 0	Rimborsi di somme pagate per conto di terzi	1 555 000	0	0	1 555 000	520 000	1 035 000	0	0	0	1 555 000	1 480 000
7 22 06 0	Partite in conto sospese	15 228 345 954	0	0	15 228 345 954	15 007 931 963	220 413 991	65 764 679	59 500 000	45 000 000	14 781 864	35 367 448
TOTALI		190 481 068 444	49 021 542 323	1 954 104 922	237 548 505 845	152 260 030 864	85 288 474 981	44 156 758 495	10 513 297 380	8 722 147 610	6 727 278 087	15 168 993 409

XIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

RESIDUI PASSIVI AL 31/12/1996 RELATIVI AGLI ESERCIZI PRECEDENTI (ART. 39 D.P.R. 18/12/1978 N. 696)

Capitolo	Denominazione	Totale residui al 31/12/1995	Raccertamenti 1996		Totale	Pagamenti	residui al 31/12/1996	ANNI DI COMPETENZA				
			aumenti	riduzioni				1991 e prec.	1992	1993	1994	1995
1 01 02 0	Compensi, indennità e rimborsi componenti Organi	161.902.517	0	0	161.902.517	161.902.517	0	0	0	0	0	0
1 01 03 0	Compensi, indennità e rimborsi al Collegio sindacale	9.659.288	0	0	9.659.288	9.659.288	0	0	0	0	0	0
1 02 02 0	Compensi per lavoro straordinario e incentivaz.	606.618.704	0	0	606.618.704	602.871.146	3.747.558	0	0	0	0	3.747.558
1 02 06 0	Oneri previdenz. e assistenz. a carico della Cassa	219.779.377	0	0	219.779.377	219.779.377	0	0	0	0	0	0
1 02 07 0	Altri oneri sociali a carico dell'Ente	113.853.600	0	94.583.700	19.269.900	19.269.900	0	0	0	0	0	0
1 02 08 0	Corsi per il personale	47.600.000	0	0	47.600.000	0	47.600.000	0	0	0	0	47.600.000
1 02 10 0	Comp. lavoro straord. e ass. temporate D.G.	1.604.320	0	0	1.604.320	1.604.320	0	0	0	0	0	0
1 04 01 0	Acquisto libri, riviste, giornali e pubblicazioni	15.081.422	0	3.879.563	11.201.859	9.498.979	1.702.880	0	0	0	0	1.702.880
1 04 02 0	Spese per materiali di consumo	115.209.017	0	0	115.209.017	62.756.673	52.452.344	0	0	0	0	52.452.344
1 04 03 0	Spese di rappresentanza	2.515.660	0	0	2.515.660	2.515.660	0	0	0	0	0	0
1 04 04 0	Spese per il funzionamento comm. comit. ecc.	6.745.000	0	0	6.745.000	6.745.000	0	0	0	0	0	0
1 04 10 0	Spese postali, telegrafiche e telefoniche	3.555.005	0	0	3.555.005	3.555.005	0	0	0	0	0	0
1 04 11 0	Spese per studi, indagini e rilevazioni	5.907.755	0	0	5.907.755	3.820.096	2.087.659	0	0	0	0	2.087.659
1 04 14 0	Manut. noleggio mezzi trasp. e spese locomozione	1.904.000	0	0	1.904.000	1.904.000	0	0	0	0	0	0
1 04 15 0	Canoni d'acqua per la sede	1.320.000	0	0	1.320.000	1.320.000	0	0	0	0	0	0
1 04 16 0	Onorari e compensi apoc. incarichi, perizie cons.	8.131.000	0	0	8.131.000	8.131.000	0	0	0	0	0	0
1 04 18 0	Trasporti e facchinaggi	637.916.968	0	0	637.916.968	418.756.348	219.160.620	149.217.149	0	0	36.419.663	33.523.808
1 04 22 0	Premi di assicurazione	856.332.152	0	0	856.332.152	547.522.570	308.809.582	64.364.958	0	42.840.000	127.330.000	74.274.624
1 04 23 0	Oneri e servizi per la gestione immobiliare	496.372.470	0	34.719.865	461.652.605	461.652.605	0	0	0	0	0	0
1 04 24 0	Manutenzione ordinaria immobili	77.622.373	0	42.557.833	35.064.540	35.064.540	0	0	0	0	0	0
1 04 25 0	Servizio vigilanza e pulizia locali sede	8.751.676	0	0	8.751.676	3.924.620	4.827.056	0	0	4.827.056	0	0
1 04 26 0	Manutenz. e riparaz. mobili e macchine d'ufficio	1.482.740	0	0	1.482.740	211.820	1.270.920	0	0	0	0	1.270.920
1 04 28 0	Spese competenze concessionari	2.000.000.000	0	0	2.000.000.000	2.000.000.000	0	0	0	0	0	0
1 04 29 0	Riparaz. straord. immob. con inter. capit. investito	12.952.853	0	12.682.853	270.000	0	270.000	0	0	0	0	270.000
1 04 30 0	Oneri ex art. 2 comma 1 L. 236/90	166.585.769	0	0	166.585.769	0	166.585.769	13.515.566	153.070.203	0	0	0
1 04 31 0	Spese per pubblicità	13.090.000	0	0	13.090.000	13.090.000	0	0	0	0	0	0
1 04 32 0	Fitto locali Sede	247.817.500	0	0	247.817.500	247.817.500	0	0	0	0	0	0
1 04 33 0	Fitto mobili Sede	17.850.000	0	0	17.850.000	17.850.000	0	0	0	0	0	0
1 04 34 0	Locazione impianti e macchinari Sede	15.470.000	0	0	15.470.000	15.470.000	0	0	0	0	0	0
1 04 35 0	Locazione servizi di manutenzione e varie Sede	32.725.000	0	0	32.725.000	32.725.000	0	0	0	0	0	0
1 05 01 0	Pensioni	8.816.373	0	0	8.816.373	8.816.373	0	0	0	0	0	0
1 06 06 0	Interv. ass. pers. serv. e cess. servizio	108.218.748	0	0	108.218.748	33.710.500	74.508.248	0	0	10.237.748	26.975.000	37.295.500
1 07 01 0	Interessi passivi e spese accensione	1.744.198	0	0	1.744.198	1.744.198	0	0	0	0	0	0
1 07 02 0	Spese e commissioni bancarie	178.000	0	0	178.000	178.000	0	0	0	0	0	0
1 08 01 0	Imposte, tasse e tributi vari	2.222.802.276	0	0	2.222.802.276	2.140.720.495	82.081.781	49.984.781	32.097.000	0	0	0
1 09 01 0	Restituzioni e rimborsi diversi	28.008.511.947	6.117.167.155	0	34.125.679.102	2.554.294.841	31.571.384.261	16.261.825.613	7.382.959.382	4.865.927.459	2.234.905.670	-825.766.137
1 09 02 0	Restit. somme iscritte (artt. 21-22 C. 4 L. 773/82)	24.283.100	0	0	24.283.100	24.283.100	0	0	0	0	0	0
1 09 03 0	Trasferimenti di contributi	34.901.942	0	0	34.901.942	34.901.942	0	0	0	0	0	0
1 09 05 0	Tassa sulla salute	138.710.806	0	0	138.710.806	138.710.806	0	0	0	0	0	0
1 10 01 0	Spese per lit. arbitraggi, ecc.	1.458.021	0	0	1.458.021	671.521	786.500	0	0	786.500	0	0
1 10 06 0	Contributi, concorsi, soccorsi a fondo perduto	739.430.300	0	0	739.430.300	221.330.300	518.100.000	18.100.000	0	0	500.000.000	0
2 11 01 0	Acquisto di immobili	67.673.600.000	0	0	67.673.600.000	0	67.673.600.000	0	38.011.800.000	29.661.800.000	0	0
2 11 04 0	Manutenzione straordinaria immobili	629.828.835	0	10.066.321	619.762.514	156.990.560	462.771.954	417.183.054	0	0	0	45.588.900
2 12 01 0	Acquisti di impianti, attrezzature e macchinari	38.924.900	0	0	38.924.900	38.817.800	107.100	0	0	0	0	107.100
2 12 03 0	Acquisti di automezzi	62.000.000	0	0	62.000.000	0	0	0	0	0	0	0
2 12 05 0	Acquisto di mobili e macchine d'ufficio	86.477.300	0	0	86.477.300	86.477.300	0	0	0	0	0	0
2 13 02 0	Acquisto cartelle fondane per mutui	17.218.000.000	0	0	17.218.000.000	17.218.000.000	0	0	0	0	0	0
2 15 01 0	Indenn. anzianità al personale cessa dal servizio	72.510.244	0	0	72.510.244	0	72.510.244	0	0	0	0	72.510.244
3 16 01 0	Rimborsi di mutui	2.063.788	0	0	2.063.788	2.063.788	0	0	0	0	0	0
3 20 02 0	Restituzione depositi cauzionali inquilini	714.369	0	0	714.369	714.369	0	0	0	0	0	0
4 21 01 0	Ritenute erariali	4.379.819.587	0	0	4.379.819.587	4.347.040.949	32.778.638	23.357.438	0	123.500	6.858.786	2.438.914
4 21 02 0	Ritenute previdenziali e assistenziali	88.767.625	0	0	88.767.625	82.189.443	6.578.182	0	62.703	496.876	5.623.491	395.112
4 21 03 0	Ritenute diverse	2.768.697	0	0	2.768.697	2.649	2.766.048	0	835.272	865.986	1.055.634	9.156
4 21 04 0	Somme pagate a favore di terzi	9.347.936	0	0	9.347.936	7.886.736	1.461.200	0	0	0	1.224.200	237.000
4 21 05 0	Somme pagate per conto di terzi	1.820.000	0	0	1.820.000	0	1.820.000	0	0	0	1.820.000	0
4 21 06 0	Partite in conto sospeso	2.261.758.137	0	0	2.261.758.137	705.250.052	1.556.508.085	75.795.361	1.490.532	1.124.884.200	14.875.324	339.362.668
TOTALI		129.723.813.295	6.117.167.155	260.490.135	135.580.490.315	32.714.213.686	102.866.276.629	17.073.343.920	7.570.515.092	44.062.889.325	32.618.887.768	1.540.640.524

BENI IMMOBILI AL 31 DICEMBRE 1996

N.	DATA ACQUISTO	LOCALITA'	STABILE	VALORE AL 31/12/1995	ACQUISTI ANNO 1996	SPESE INCREMENTATIVE	PATRIMONIO AL 31/12/1996
1	30/05/59	ROMA	VIA STRADIVARI * VIA CASTELBOLOGNESE	12.283.797.000		8.789.325	12.292.586.325
2	18/11/61	ROMA	VIA DI S. COSTANZA * CORSO TRIESTE	14.569.312.500		7.777.840	14.577.090.340
3	31/01/63	ROMA (****)	VIA BARBERINI 68 - INT. 9	6.262.648.505		21.077.673	6.283.726.178
4	05/01/63	ROMA (*)	VIA BARBERINI 68 - INT. 10	0		0	0
11	07/11/68	ROMA (*)	VIA BARBERINI 68 - INT. 6	0		0	0
12	07/11/68	ROMA (*)	VIA BARBERINI 68 - INT. 11	0		0	0
18	15/07/70	ROMA (*)	VIA BARBERINI 68 - INT. 3	0		0	0
23	25/11/75	ROMA (*)	VIA BARBERINI 68 - INT. 12	0		0	0
5	15/10/63	ROMA	VIA USODIMARE 62 * VIA CIAMARRA 29	12.500.752.922		11.732.328	12.512.485.250
6	22/01/65	ROMA	VIA TIBURTINA / VIA DEI CRISPOLTI	11.650.592.200		3.025.403	11.653.617.603
7	30/09/65	ROMA	VIA CAVOUR 179a/181	12.619.915.000		0	12.619.915.000
8	25/07/67	ROMA	VIA USODIMARE 84 * VIA CAPITAN BAVASTRO	13.596.961.600		27.764.951	13.624.726.551
9	08/06/67	PORDENONE	VIALE TRENTO 24	2.380.310.000		0	2.380.310.000
10	18/10/68	PIACENZA	CORSO VITTORIO EMANUELE 167/169 cond. S. Teresa)	5.642.663.604		63.174.533	5.705.838.137
13	26/02/69	MILANO	VIA CIRO MENOTTI 11	34.546.665.000		60.525.542	34.607.190.542
14	12/02/69	TORINO	CORSO CORSICA * VIA LA LOGGIA	20.856.982.400		0	20.856.982.400
15	27/02/69	AVELLINO	VIA TAGLIAMENTO/ VIA F.LLI BISOGNO	11.560.481.070		1.071.000	11.561.552.070
16	27/01/70	ROMA	VIA APPIA NUOVA 572 ED. F	21.687.200.000		57.825.432	21.745.025.432
17	25/02/70	ROMA	VIA APPIA NUOVA 572 ED. A/2	14.481.946.600		1.044.820	14.482.991.420
19	27/12/73	TORINO	VIA CELLINI * VIA LEONARDO DA VINCI	16.039.978.600		0	16.039.978.600
20	26/02/75	BRESCIA	VIA DELLA VALLE 42	1.968.150.000		0	1.968.150.000
21	08/04/75	SIENA	VIA DELLE REGIONI	1.783.979.147		110.225.758	1.894.204.905
22	28/01/76	PORDENONE	VIALE TRENTO 24 (l e l p - negozi)	1.115.928.585		0	1.115.928.585
24	05/05/76	TORINO	CORSO STATI UNITI * VIA SACCHI	5.821.463.600		9.960.300	5.831.423.900
25	24/03/76	BRESCIA	VIA MALTA - VIA CRETA 66	5.645.865.115		0	5.645.865.115
26	03/01/84	ROMA	VIA DEL TRITONE 87	8.322.180.519		88.482.769	8.410.663.288
27	14/02/84	BRINDISI	VIA DELLE CINQUE GIORNATE 11/ VIA LEGNAGO	8.034.009.940		18.732.980	8.052.742.920
28	20/03/84	VERRONE	STRADA TROSSI	6.068.700.000		4.000.000	6.072.700.000
29	03/10/84	PIOLTELLO	VIA MONTEVERDI 4/6	10.750.020.050		84.067.550	10.834.087.600
30	30/01/86	PIOLTELLO (**)	VIA MONTEVERDI 8			0	0
31	10/04/86	LACCHIARELLA	IL GIRASOLE - Lotti 3/7 (MI)	47.908.000.000		0	47.908.000.000
34	18/02/87	LACCHIARELLA (****)	CANOVA/RAFFAELLO - Lotti 2/12 (MI)			0	0
32	06/05/86	CESENA	VIA IMPERIA 125/155	4.248.352.930		0	4.248.352.930
33	04/09/86	PIACENZA	VIA XX SETTEMBRE 67 / VIA FRASI	7.096.320.200		18.581.850	7.114.902.050
35	11/03/87	TREVISO	VIA PIAVE 15	285.600.000		0	285.600.000
36	01/12/87	ROMA	PIAZZA COLONNA 361	8.720.000.000		0	8.720.000.000
37	23/08/88	BRESCIA	VIA CESARE BATTISTI 12	696.304.300		0	696.304.300
38	02/03/89	BARI	VIA AMENDOLA 170	766.360.000		0	766.360.000
39	14/03/89	TRENTO	VIA BRENNERO 52	521.288.777		0	521.288.777
40	25/10/89	MASSA	VIALE ROMA 149	238.000.000		257.040	238.257.040
41	30/10/90	PAVIA	VIA C. BATTISTI 76 / SEDE COLLEGIO	375.445.000		0	375.445.000
42	28/06/90	SAVONA	CORSO AGOSTINO RICCI - TORRE DORIA	15.811.115.420		16.118.550	15.827.233.970
43	03/08/90	BOLOGNA	VIALE BAROZZI 8 (già Via Masini 6)	26.228.800.000		0	26.228.800.000
44	12/11/90	ROVIGO	C.SO DEL POPOLO / SEDE COLLEGIO	648.862.274		0	648.862.274
45	16/01/91	VARESE	VICCOLO S. MICHELE 2/6	1.309.000.000		0	1.309.000.000
46	07/04/92	BARI	VIA AMENDOLA 116/122	41.652.992.850	1.763.735.000	0	41.652.992.850
47	15/04/96	UDINE	VIA GRAZZANO, 5		428.950.000	0	428.950.000
48	15/04/96	TREVISO	VIA PIAVE, 15			0	
Totale				416.696.945.708	2.192.685.000	614.235.644	419.503.866.352

(*) Il valore degli immobili contrassegnati è stato unificato al punto 3 (via Barberini, 68 int. 9)

(**) Il valore degli immobili contrassegnati è stato unificato al punto 29 (via Monteverdi, 4/6)

(***) Il valore degli immobili contrassegnati è stato unificato al punto 31 (il Girasole-lotti 3/7 MI)

(****) Il fondo ammortamento è calcolato cumulativamente per l'immobile in oggetto e per quelli identificati con il simbolo (*)

PERSONALE IN SERVIZIO AL 31 DICEMBRE 1996

AREA	LIVELLO	NUMERO	TOTALI
Dirigenti		6	6
A	1	3	
A	2	16	
A	3	5	24
B	1	24	
B	2	22	
B	3	16	62
C	1	18	
C	2	4	
C	3	0	22
D	1	7	
D	2	0	
D	3	2	9
Totali			123

SOCIETÀ GROMA S.R.L.

GROMA S.r.l.

Sede legale: Roma - Via Gavinana n. 2

Capitale sociale: £. 406.431.000.000 interamente versato

Iscritta al Registro delle Imprese di Roma n. 1209/89 S.O.

Iscritta al R.E.A. di Roma n. 673324

Codice fiscale: 09032280159 - Partita I.V.A.: 00863291001

VERBALE DI ASSEMBLEA ORDINARIA DEL 29 APRILE 1997

L'anno millenovecentonovantasette, il giorno ventinove del mese di aprile, alle ore 16,00, in Roma, presso la sede della "Cassa Italiana di Previdenza ed Assistenza dei Geometri Liberi Professionisti", al Lungotevere Arnaldo da Brescia, 4 - Palazzo Corrodi, si è riunita l'assemblea ordinaria della "GROMA S.r.l."

Assume la presidenza a norma di Statuto, il Presidente del Consiglio di Amministrazione geom. Francesco Mazzoccoli e viene invitato a fungere da Segretario il dott. Francesco Nasta.

Il Presidente constata e fa constatare:

- che la presente assemblea è stata indetta in data odierna con avvisi di convocazione in data 17 aprile 1997;
- che è presente il socio unico "Cassa Italiana di Previdenza ed Assistenza dei Geometri Liberi Professionisti" in persona del legale rappresentante geom. Francesco Leonardi;
- che oltre a se medesimo sono presenti tutti i Consiglieri e i componenti del Collegio Sindacale.

Dichiara, pertanto, valida la presente assemblea per deliberare sul seguente

ORDINE DEL GIORNO

1) Approvazione del bilancio al 31 dicembre 1996

2) Varie ed eventuali.

Sul primo capo all'ordine del giorno prende la parola il Presidente che dà lettura del Bilancio al 31/12/1996 nelle sue componenti "Situazione patrimoniale", "Conto Economico" e "Nota Integrativa".

Sul secondo capo all'ordine del giorno, sempre il Presidente, legge ai presenti la Relazione sulla gestione, predisposta dal Consiglio di Amministrazione.

Successivamente, prende la parola il Presidente del Collegio Sindacale, dott. Remo Bellucci, il quale legge la relazione predisposta dai Sindaci.

Il Bilancio con la Nota Integrativa e le due Relazioni vengono allegate al presente verbale rispettivamente sub A), B) e C).

Prende infine la parola il Presidente della "Cassa Italiana di Previdenza ed Assistenza dei Geometri Liberi Professionisti", socio unico, geom. Francesco Leonardi, che esprime il più vivo apprezzamento, complimentandosi con il Consiglio di Amministrazione tutto, per la proficua attività dallo stesso svolta ed auspicando che il Consiglio stesso prosegua nell'opera di sviluppo della società con la stessa tenacia e dedizione sino ad oggi dimostrata.

Dopo un attento ed approfondito esame delle varie poste di bilancio, l'assemblea, preso atto della relazione del Collegio Sindacale, all'unanimità, approva il seguente testo di delibera come proposto dal Consiglio di Amministrazione:

L'assemblea degli Azionisti della GROMA S.r.l., preso atto della relazione del Collegio Sindacale e, visto il bilancio chiuso al 31 dicembre 1996
delibera

1) di approvare il Bilancio chiuso al 31 dicembre 1996 nelle sue componenti Situazione Patrimoniale, e Conto Economico, nonché la Nota Integrativa e la Relazione di questo Consiglio di Amministrazione sulla gestione degli affari sociali, di accompagnamento allo stesso, dai quali risulta un utile di Lit. 1.888.782.996;

2) di destinare l'utile di £. 1.888.782.996 così come segue:

- a riserva legale	£.	94.782.996
- a nuovo, per copertura delle spese di impianto ed ampliamento ex art. 2426	£.	794.000.000
- in distribuzione al Socio Unico	£.	<u>1.000.000.000</u>
		1.888.782.996

Alle ore 17,00, non essendovi altro argomento su cui deliberare, il Presidente dichiara sciolta la seduta, previa redazione, lettura ed approvazione del presente verbale.

IL SEGRETARIO

(dott. Francesco Nasta)

IL PRESIDENTE

(geom. Francesco Mazzocchi)

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 1996

PARTE 1^a: SITUAZIONE PATRIMONIALE

<u>ATTIVO</u>	<u>31/12/1996</u>	<u>31/12/1995</u>
A. CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI. ANCORA DOVUTI	===	===
B. IMMOBILIZZAZIONI		
<i>I IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</i>		
1) COSTI DI IMPIANTO ED AMPLIAMENTO	687.431.300	800.708.360
4) CONCESSIONI, LICENZE, MARCHI E DIRITTI SIMILI	141.479.968	14.380.526
7) ALTRE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	<u>2.649.121.997</u>	<u>2.575.800</u>
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	3.478.033.265	817.664.686
<i>II IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</i>		
1) FABBRICATI	331.912.936.637	312.689.879.279
2) IMPIANTI E MACCHINARI	498.643.275	531.413.209
4) ALTRI BENI	<u>2.595.835.176</u>	<u>2.214.762.879</u>
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	335.007.415.088	315.436.055.367
<i>III IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</i>		
2) CREDITI		
a) Verso altri	26.759.250	26.759.250
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	26.759.250	26.759.250
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	338.512.207.603	316.280.479.303

C. ATTIVO CIRCOLANTE**I RIMANENZE**

3) LAVORI IN CORSO SU ORDINAZIONE.

204.273.921 ==

II CREDITI

1) VERSO CLIENTI

- entro l'esercizio successivo

3.643.406.622 7.392.736.804

4) VERSO CONTROLLANTE

- entro l'esercizio successivo

328.501.074 297.500.000

5) VERSO ALTRI

- entro l'esercizio successivo

1.913.872.457 1.298.719.445

- oltre l'esercizio successivo

18.972.972.136 22.703.142.225**TOTALE CREDITI**24.858.752.289 31.692.098.474**III ATTIVITÀ FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI**

5) ALTRI TITOLI

8.709.771.200 954.999.000

TOT. ATTIVITÀ FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI

8.709.771.200 954.999.000

IV DISPONIBILITÀ LIQUIDE

1) Banche

44.072.263.949 28.810.382.546

2) Denaro e valori in cassa

10.409.077 12.253.950**TOTALE DISPONIBILITÀ LIQUIDE**44.082.673.026 28.822.636.496**TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE**77.855.470.436 61.469.733.970**D. RATEI E RISCOINTI ATTIVI**

1) Ratei attivi

267.648.696 48.768.627

2) Risconti attivi

155.286.549 402.545.701**TOTALE RATEI E RISCOINTI ATTIVI**422.935.245 451.314.328**TOTALE ATTIVO**416.790.613.284 378.201.527.601

<u>PASSIVO</u>		
A. PATRIMONIO NETTO		
I CAPITALE SOCIALE	406.431.000.000	369.431.000.000
IV RISERVA LEGALE	617.202.593	444.027.104
VII RISERVA STRAORDINARIA	13.300.000	===
IX RISULTATO D'ESERCIZIO	1.888.782.996	15.710.351
TOTALE PATRIMONIO NETTO	408.950.285.589	369.890.737.455
B. FONDI DI PER RISCHI E ONERI		
3) Altri	800.000.000	456.624.621
TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI	800.000.000	456.624.621
C. TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	25.652.336	9.616.276
TOT. TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	25.652.336	9.616.276
D. DEBITI		
6) Debiti verso fornitori		
- entro l'esercizio successivo	1.712.173.163	1.563.908.322
11) Debiti tributari		
- entro l'esercizio successivo	2.053.021.974	1.795.797.307
12) Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale		
- entro l'esercizio successivo	23.478.587	12.802.000
13) Altri debiti:		
- entro l'esercizio successivo	3.175.520.758	4.323.758.901
TOTALE DEBITI	6.964.194.482	7.696.266.530
E. RATEI E RISCONTI PASSIVI		
1) Ratei passivi	10.568.377	4.995.502
2) Risconti passivi	39.912.500	143.287.217
TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI	50.480.877	148.282.719
TOTALE PASSIVO	7.840.327.695	8.310.790.146
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVO	416.790.613.284	378.201.527.601
<u>CONTI D'ORDINE</u>		
FIDEJUSSIONI PRESTATE	2.111.107.056	123.000.000
FIDEJUSSIONI RICEVUTE	86.079.798.860	48.910.772.000
	88.190.905.916	49.033.772.000

PARTE 2ª: CONTO ECONOMICO**A. VALORE DELLA PRODUZIONE***1) RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI*

18.925.180.395 16.603.712.246

3) VARIAZIONE DEI LAVORI IN CORSO SU ORDINAZIONE

204.273.921 ===

5) ALTRI RICAVI E PROVENTI

- Vari

1.185.518.178 965.876.442**TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE****20.314.972.494 17.569.588.688****B. COSTI DELLA PRODUZIONE***6) PER MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, DI CONSUMO E MERCI*

2.557.336 2.281.096

7) PER SERVIZI

3.472.292.729 2.750.108.581

8) PER GODIMENTO BENI DI TERZI

517.019.278 66.110.167

9) PER IL PERSONALE

a) Retribuzioni

234.505.448 126.995.371

b) Oneri sociali

106.480.118 52.149.019

c) Trattamento fine rapporto

16.036.060 8.350.716

10) AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI

a) Ammortamento immobilizzazioni immateriali

946.701.122 664.827.194

b) Ammortamento immobilizzazioni materiali

12.214.386.778 10.504.186.682

c) Svalutazioni di crediti compresi nell'attivo circolante

17.800.000 37.471.013

12) ACCANTONAMENTO A FONDO RISCHI

343.375.379 406.624.621

*14) ONERI DIVERSI DI GESTIONE*4.003.838.496 3.210.631.049**TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE****21.874.992.744 17.829.735.509****RISULTATO OPERATIVO****(1.560.020.250) (260.146.821)**

C. PROVENTI E ONERI FINANZIARI**16) ALTRI PROVENTI FINANZIARI:**

- c) da titoli iscritti nell'attivo circolante
- d) proventi diversi dai precedenti
- altri

1.188.998.896 1.350.663.544

3.338.963.093 1.713.864.965

17) INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI

- altri

(189.258.136) (372.324.594)**SALDO PROVENTI ED ONERI FINANZIARI****4.338.703.853 2.692.203.915****D. RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE**

===

===

E. PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI**20) PROVENTI STRAORDINARI**

- varie

2.919.559.074 43.115.825

21) ONERI STRAORDINARI

- insussistenze di attivo
- varie

===

(4.228.559)

(38.796.681) (185.708.009)**SALDO PROVENTI ED ONERI STRAORDINARIE****2.880.762.393 (146.820.743)****RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE****5.659.445.996 2.285.236.351****22) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO****(3.770.663.000) (2.269.526.000)****23) RISULTATO DELL'ESERCIZIO****1.888.782.996 15.710.351**